Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Clave

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Estado Analitico del Activo

del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

Cuenta Contable

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)

Depésitos de Fondos de Terceros

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios
a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién

Mercancias en Transito

Almacén

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

(Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza
Acreedora

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Saldo Inicial
51,132,830.92
4,884,064.41
700,628.68
11,496.92
5,484.55
683,647.21

0.00

0.00

15,394.30

10.00

13,539.90

0.00
1,844.40
4,168,041.43

28,474.80

0.00

0.00

4,139,566.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Cargos del
Periodo

213,826,780.85

173,346,149.53

76,234,085.11

1,124,475.26

71,410,639.78

3,698,970.07

0.00

0.00

90,065,416.89

75,708,750.22

11,355,810.00

2,929,548.96

55,417.07

15,890.64

6,681,795.53

1,679,897.10

0.00

0.00

5,001,898.43

0.00

0.00

0.00

364,852.00

364,852.00

Abonos del
Periodo

165,309,281.06

164,229,216.92

70,554,760.69

1,011,709.19

65,880,333.76

3,662,717.74

0.00

0.00

87,364,960.66

75,708,382.59

8,658,169.00

2,927,863.96

55,417.07

15,128.04

6,309,495.57

1,654,393.96

0.00

0.00

4,655,101.61

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Fecha: 30/Sep/2017

Saldo Final

99,650,330.71

14,000,997.02

6,379,953.10

124,262.99

5,535,790.57

719,899.54

0.00

0.00

2,715,850.53

367.63

2,697,651.00

15,224.90

0.00

2,607.00

4,540,341.39

53,977.94

0.00

0.00

4,486,363.45

0.00

0.00

0.00

364,852.00

364,852.00

Flujo del
Periodo

48,517,499.79

9,116,932.61

5,679,324.42

112,766.07

5,530,306.02

36,252.33

0.00

0.00

2,700,456.23

367.63

2,697,641.00

1,685.00

0.00

762.60

372,299.96

25,503.14

0.00

0.00

346,796.82

0.00

0.00

0.00

364,852.00

364,852.00



1-2-1-

1-2-1-1-

1-2-1-2-

1-2-1-3-

1-2-1-4-

1-2-2-1-

1-2-2-2-

1-2-2-3-

1-2-2-4-

1-2-2-5-

1-2-3-

1-2-3-1-

1-2-3-2-

1-2-3-3-

1-23-4-

1-2-3-5-

1-2-3-6-

1-2-3-9-

1-2-4-1-

1-2-4-2-

1-2-4-3-

1-2-4-4-

1-2-4-5-

1-2-4-6-

1-2-4-7-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Clave

Cuenta Contable

iones para Cuentas Ir por Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Deterioro de Inventario) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (Excluye Depésitos de Fondos)

Bienes Muebles Derivados de D AsegL

Dacion en Pago

Fondo Solidario (FONSOL)

Adquisicion con Fondo de Terceros

Activo no Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo

Ingresos por Recuperar a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Ir ira'y Cor i en Procesos

Terrenos

Edificios

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

y Equipo de

Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio

Vehiculos y Equipo De Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Saldo Inicial

0.00

0.00

0.00
0.00

46,248,766.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
43,323,064.33
2,180,016.00
11,538,347.22
0.00

29,602,514.08

2,187.03

2,925,702.18
290,839.23

31,949.17

1,975,826.13
48.00
627,036.65

0.00
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Cargos del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

40,480,631.32

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,756,145.97

0.00

0.00

30,395,626.93

6,360,519.04

3,724,485.35

282,298.35

7,594.00

833.00

2,401,989.00

957,723.00

74,048.00

0.00

Abonos del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

1,080,064.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,080,064.14

1,673.00

152.00

1,078,165.14

1.00

71.00

0.00

Saldo Final

0.00

0.00

0.00

0.00

85,649,333.69

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

80,079,210.30

2,180,016.00

11,538,347.22

0.00

29,602,514.08

30,395,626.93

6,362,706.07

5,570,123.39

571,464.58

39,391.17

834.00

3,299,649.99

957,770.00

701,013.65

0.00

Flujo del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

39,400,567.18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,756,145.97

0.00

0.00

30,395,626.93

6,360,519.04

2,644,421.21

280,625.35

7,442.00

831.00

1,323,823.86

957,722.00

73,977.00

0.00



1-2-4-8-

1-2-4-9-

1-2-5-1-

1-2-5-2-

1-2-5-3-

1-25-4-

1-25-4-

1-2-5-9-

1-2-6-1-

1-2-6-2-

1-2-6-3-

1-2:6-4-

1-2-6-5-

1-2-7-1-

1-2-7-2-

1-2-7-3-

1-2-7-4-

1-2-7-5-

1-2-7-9-

1-2-8-1-

1-2-82-

1-2-8-3-

1-2-8-4-

1-2-8-9-

1-2-9-1-

1-2-92-

1-2-9-3-

1-2-9-4-
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Clave

Cuenta Contable

Activos Bioldgicos

Otros Bienes Muebles

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias Informaticas e Intelectuales

Licencias

Otros Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes)
Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles) Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Ir Ira)

(Depreciacion Acumulada de Muebles) Naturaleza Acreedora

(Deterioro Acumulado de Activos Biolégicos) Naturaleza Acreedora

(Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacion De Proyectos

Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero

Obligaciones / Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Anticipos A Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado

Otros Activos Diferidos

(Estimacion por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) Naturaleza
Acreedora

(Estimacion de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar) Naturaleza
Acreedora

(Estimacion para Cuentas Incobrables de Deudores por Cobrar a Largo
Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion para Cuentas Incobrables de Contribuyentes por Cobrar a Largo
Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a
Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo)
Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesion

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

Bienes para Fomento y Desarrollo

Autorizé. Vo. Bo.
Presidente Municipal Constitucional

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Sindico Procurador Municipal

Saldo Inicial

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Secretaria de Administracion y
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Cargos del

Periodo

Elaboro.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Abonos del

Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Saldo Final

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Reviso.
Contralor Municipal

Flujo del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Constantino Garcia Cisnero Josefa Villarreal Bafos Finanzas Angel Camacho Nifio
Florentino Gerardo Santiago Vargas
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